MOÇÃO DE APLAUSOS nº 100/ 2021

	A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento a artista Camila Luiza - Calu, Aluna do Projeto Grafitar.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso, as participantes do Projeto Grafitar.
	 Fundada em 2020, o Projeto Grafitar é uma oficina de introdução ao graffiti voltada para mulheres artistas. A Missão é unir saberes. Visando inseri-las no mercado da arte, empoderando o movimento coletivo na arte urbana.
Aluna: Camila Luiza - Calu
Biografia: Formada em Educação Física, Turismo e em formação em Design Gráfico. Assim que o #fiqueemcasa começou devido a pandemia, fiz um curso on-line de lettering pela Faber Castel e me apaixonei. Postei uma arte completamente despretensiosa e desde então virei uma empresa de artes. Um dos trabalhos muito bacanas que participei foi com a Deezer, personalizando brindes paras mulheres que participaram do Big Brother Brasil. Hoje trabalho com vários tipos de artes, lettering, ilustrações, mandalas e tudo que conseguir fazer, e o que eu ainda não consigo estou fazer estou buscando aprender.
Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a estas artistas de suma importância em nosso município

[image: Thiago da Silva Santos-25]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de agosto de 2021.

VEREADOR THIAGUINHO SILVA
Vice-presidente

Página 1 de 1

image1.png
Silva Santos

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi